
1 

 
 

 
Gerencia | Avda del Hospicio s/n, Hospital Real, 18071, Granada   
958 243032 | gerencia@ugr.es | https://gerencia.ugr.es/  

 

De conformidad con las bases de la convocatoria de la Modalidad 2 de Proyectos Estratégicos 

2025 “Proyectos para adecuación de espacios de centros y departamentos con impacto en la 

comunidad universitaria” y la propuesta adoptada por la Comisión de Selección en sesión celebrada 

el día 25 de abril, una vez evaluadas las solicitudes presentadas. 

Este Rectorado, ha resuelto: 

1. Aprobar las listas provisionales de proyectos estratégicos admitidos (Anexo I) y excluidos 

(Anexo II). 

2. Destinar hasta un máximo de 135.000€ más a esta modalidad 2 en detrimento de la cuantía 

consignada en la convocatoria de la modalidad 1, por no existir solicitudes en esta 

convocatoria que puedan cubrir el máximo de gasto previsto. 

3. Hacer pública la relación provisional de proyectos estratégicos concedidos junto a la 

cuantía económica adjudicada (Anexo III).  

4. La presente resolución se hará pública en la web de Gerencia 

https://gerencia.ugr.es/informacion/resoluciones-instrucciones-circulares   

5. Tanto las solicitudes excluidas como las omitidas que no figuren en el Anexo II, así como 

los proyectos que siendo admitidos no han resultado beneficiarios, como los proyectos 

estratégicos concedidos, disponen de un plazo de diez días hábiles, contados a partir del 

siguiente al de publicación de esta resolución en el sitio web citado, para que aleguen y 

presenten la documentación que a su derecho convenga, sustituyendo la publicación a la 

notificación personal a los interesados que surtirá los mismos efectos. 

6. Las alegaciones se presentarán en la sede electrónica de la Universidad de Granada, 

dirigidas a la Gerencia, en el procedimiento https://sede.ugr.es/procs/Proyectos-

estrategicos-en-centros-y-departamentos-de-la-UGR-Alegaciones.-Entrega-de-

documentacion/, en el plazo comprendido entre el 7 y el 20 de mayo de 2025. 

7. Concluido el plazo de alegaciones, por resolución del Rector de la Universidad de 

Granada, se publicará en la web de Gerencia 

https://gerencia.ugr.es/informacion/resoluciones-instrucciones-circulares las listas 

definitivas de proyectos estratégicos concedidos, una vez hayan sido resueltas las 

alegaciones presentadas, sustituyendo la publicación a la notificación personal a los 

interesados que surtirá los mismos efectos.  

RESOLUCIÓN del Rector, de 6 de mayo de 2025, por la que se aprueba la relación 

provisional de ayudas concedidas en el marco de la Convocatoria de la Modalidad 2 

de Proyectos Estratégicos 2025. Proyectos para adecuación de espacios de centros y 

departamentos con impacto en la comunidad universitaria 

F
irm

a 
(1

):
 P

E
D

R
O

 M
E

R
C

A
D

O
 P

A
C

H
E

C
O

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 R

ec
to

r 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): AE4E27A125A35E9E16A994729DEFA964
06/05/2025 - 09:00

Pág. 1 de 9

https://gerencia.ugr.es/
https://gerencia.ugr.es/informacion/resoluciones-instrucciones-circulares
https://sede.ugr.es/procs/Proyectos-estrategicos-en-centros-y-departamentos-de-la-UGR-Alegaciones.-Entrega-de-documentacion/
https://sede.ugr.es/procs/Proyectos-estrategicos-en-centros-y-departamentos-de-la-UGR-Alegaciones.-Entrega-de-documentacion/
https://sede.ugr.es/procs/Proyectos-estrategicos-en-centros-y-departamentos-de-la-UGR-Alegaciones.-Entrega-de-documentacion/
https://gerencia.ugr.es/informacion/resoluciones-instrucciones-circulares


 
 

 
Gerencia | Avda. del Hospicio s/n, Hospital Real, 18071, Granada  

958 248493 | gerencia@ugr.es | https://gerencia.ugr.es/ 

ANEXO 1. SOLICITUDES ADMITIDAS 

Nº CENTRO ACTUACIÓN PRIORIDAD 
PRESUPUESTO 

ACTUACIÓN 

1 FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN SALA ÁGORA 1 45.567,76 € 

2 FACULTAD DE MEDICINA UNIDAD DE MEDICINA TRANSLACIONAL 1 231.854,13 € 

3 FACULTAD DE CIENCIAS 
SOLICITUD 1: CREACIÓN DE ESPACIOS PARA ASOCIACIONES DE ESTUDIANTES, SALA 

MULTIUSOS Y ZONA OFFICE (ÁGORA) 
1 141.182,80 € 

4 
E.T.S. DE INGENIERÍA DE CAMINOS, CANALES Y 

PUERTOS 

SANEAMIENTO Y ADECUACIÓN DEL SISTEMA DE CLIMATIZACIÓN DE DESPACHOS DE 

4ª PLANTA EN LA ETSICCP 
1 31.373,06 € 

5 FACULTAD DE PSICOLOGÍA 
SUSTITUCIÓN DE VENTANAS PARA LA MEJORA DE LA EFICIENCIA ENERGÉTICA DEL 

EDIFICIO 
1 39.900,00 € 

6 
FACULTAD DE CIENCIAS POLÍTICAS Y 

SOCIOLOGÍA 

REMODELACIÓN ESPACIOS 4ª PLANTA. LA PROPUESTA CONTEMPLA LA ADECUACIÓN 

DE ESPACIOS DE TRABAJO COMPARTIDOS PARA PDI. LA ACTUACIÓN SE CONCRETARÍA 

EN UNA COMPOSICIÓN DE UN ESPACIO ABIERTO CON 6 PUESTOS MÁS SALA DE 

REUNIONES EN PLANTA CUARTA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS POLÍTICAS Y 

SOCIOLOGÍA QUE REQUERIRÍA A SU VEZ LA CONSTRUCCIÓN DE UNA PASARELA Y LA 

DOTACIÓN DE UNAS ESCALERAS CONVERTIBLES PARA DAR ACCESIBILIDAD A LOS 

NUEVOS ESPACIOS DEFINIDOS. 

1 131.848,13 € 

7 
FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS Y 

EMPRESARIALES 
RENOVACIÓN ASCENSORES ALA A 1 86.006,80 € 

F
irm

a 
(1

):
 P

E
D

R
O

 M
E

R
C

A
D

O
 P

A
C

H
E

C
O

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 R

ec
to

r 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): AE4E27A125A35E9E16A994729DEFA964
06/05/2025 - 09:00

Pág. 2 de 9



 
 

 
Gerencia | Avda. del Hospicio s/n, Hospital Real, 18071, Granada  

958 248493 | gerencia@ugr.es | https://gerencia.ugr.es/ 

Nº CENTRO ACTUACIÓN PRIORIDAD 
PRESUPUESTO 

ACTUACIÓN 

8 
FACULTAD DE COMUNICACIÓN Y 

DOCUMENTACIÓN 

ADECUACIÓN Y EQUIPAMIENTO DE UN ESPACIO MAKERSPACE PARA PRÁCTICAS 

DOCENTES Y PARA LA CREACIÓN ACADÉMICA 
1 17.491,40 € 

9 
E.T.S. DE INGENIERÍAS DE INFORMÁTICA Y DE 

TELECOMUNICACIÓN 
1. INSTALACIÓN DE PUERTAS ACCESIBLES A LOS EDIFICIOS DE LA ETSIIT.  1 41.809,76 € 

10 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE 

MELILLA 

INSTALACIÓN DE MOBILIARIO TÉCNICO EN EL LABORATORIO DE PRACTICAS DE 

BIOQUÍMICA Y FISIOLOGÍA 
1 25.473,19 € 

11 FACULTAD DE FARMACIA 

RENOVACIÓN DEL LABORATORIO DE QUÍMICA ORGÁNICA POR PREVENCIÓN DE 

RIESGOS PDI, PTGAS Y ESTUDIANTADO DE LOS GRADOS EN FARMACIA, NHA, CTA, 

FARMACIA-NHA Y NHA-CTA 

1 102.881,12 € 

12 FACULTAD DE CIENCIAS DEL DEPORTE 
AMPLIACIÓN Y REFORMA DEL AULA SALA DE MUSCULACIÓN (LABORATORIO DE 

FITNESS) 
1 129.221,57 € 

13 FACULTAD DE DERECHO ARREGLO DESPERFECTOS DIVERSAS AULAS Y ESPACIOS EDIFICIO SAN PABLO  1 14.355,44 € 

14 FACULTAD DE BELLAS ARTES 

MEJORA DE ESPACIOS DOCENTES E INVESTIGADORES DE METALES Y FUNDICIÓN. 

SEGURIDAD Y SALUD DE LOS USUARIOS Y GESTIÓN DE RESIDUOS, OPTIMIZANDO EL 

CONCEPTO DE SOSTENIBILIDAD UNIVERSITARIA. 

1 27.405,29 € 

F
irm

a 
(1

):
 P

E
D

R
O

 M
E

R
C

A
D

O
 P

A
C

H
E

C
O

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 R

ec
to

r 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): AE4E27A125A35E9E16A994729DEFA964
06/05/2025 - 09:00

Pág. 3 de 9



 
 

 
Gerencia | Avda. del Hospicio s/n, Hospital Real, 18071, Granada  

958 248493 | gerencia@ugr.es | https://gerencia.ugr.es/ 

Nº CENTRO ACTUACIÓN PRIORIDAD 
PRESUPUESTO 

ACTUACIÓN 

15 FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD ELECTRÍFICACIÓN DE LAS AULAS DE DOCENCIA DE LA 1ª PLANTA DE LA FACULTAD 1 36.252,63 € 

16 FACULTAD DE FILOSOFÍA Y LETRAS MEJORAS EN ACCESIBILIDAD PEATONAL (ENTRADA/SALIDA FACULTAD) 1 48.157,50 € 

17 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE 

CEUTA 
ADECUACIÓN NUEVOS LABORATORIOS EN EL EDIFICIO ANEXO AL CAMPUS DE CEUTA 1 16.534,40 € 

18 
FACULTAD DE RELACIONES LABORALES Y 

RECURSOS HUMANOS 
CREACIÓN DE NUEVA AULA DE DOCENCIA 1 17.278,48 € 

19 
FACULTAD DE EDUCACIÓN, ECONOMÍA Y 

TECNOLOGÍA DE CEUTA 
PINTURA Y MANTENIMIENTO DE DESPACHOS Y GABIENE PSICOPEDAGÓGICO 1 15.639,66 € 

20 FACULTAD DE ODONTOLOGÍA RENOVACIÓN DE ILUMINACIÓN CLÍNICAS 2 Y 4 1 14.302,18 € 

21 
FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS Y 

EMPRESARIALES 
REMODELACIÓN SALÓN DE GRADOS 2 2 88.706,00 € 

22 FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN ELECTRIFICACIÓN AULARIO A 2 47.799,76 € 

23 
E.T.S. DE INGENIERÍA DE CAMINOS, CANALES Y 

PUERTOS 

CREACIÓN DE NUEVA AULA DOCENTE A PARTIR DE LA COMPARTIMENTACIÓN DEL 

AULA G1 EN ETSICCP 
2 9.202,05 € 

F
irm

a 
(1

):
 P

E
D

R
O

 M
E

R
C

A
D

O
 P

A
C

H
E

C
O

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 R

ec
to

r 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): AE4E27A125A35E9E16A994729DEFA964
06/05/2025 - 09:00

Pág. 4 de 9



 
 

 
Gerencia | Avda. del Hospicio s/n, Hospital Real, 18071, Granada  

958 248493 | gerencia@ugr.es | https://gerencia.ugr.es/ 

Nº CENTRO ACTUACIÓN PRIORIDAD 
PRESUPUESTO 

ACTUACIÓN 

24 FACULTAD DE DERECHO ILUMINACIÓN JARDÍN BOTÁNICO 2 17.932,65 € 

25 FACULTAD DE CIENCIAS SOLICITUD 2: ADAPTACIÓN DE ESCALERAS A LA NORMATIVA DE EVACUACIÓN 2 26.607,90 € 

26 
E.T.S. DE INGENIERÍAS DE INFORMÁTICA Y DE 

TELECOMUNICACIÓN 
2.ADECUACIÓN ACÚSTICA DE AULAS DE TEORÍA. 2 37.316,40 € 

27 
E.T.S. DE INGENIERÍA DE CAMINOS, CANALES Y 

PUERTOS 

MEJORA DE LABORATORIO MECÁNICA DE ESTRUCTURAS DE LA ETSICCP PARA 

CUMPLIMIENTO CON INFORME SERVICIO DE PREVENCIÓN 
3 2.635,38 € 

28 FACULTAD DE DERECHO REPARACIÓN POZOS SANEAMIENTO AULARIO DERECHO. 3 3.354,12 € 

  

F
irm

a 
(1

):
 P

E
D

R
O

 M
E

R
C

A
D

O
 P

A
C

H
E

C
O

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 R

ec
to

r 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): AE4E27A125A35E9E16A994729DEFA964
06/05/2025 - 09:00

Pág. 5 de 9



 
 

 
Gerencia | Avda. del Hospicio s/n, Hospital Real, 18071, Granada  

958 248493 | gerencia@ugr.es | https://gerencia.ugr.es/ 

ANEXO 2. SOLICITUDES EXCLUIDAS 

CENTRO MOTIVO DE EXCLUSIÓN 

FACULTAD DE RELACIONES LABORALES Y RECURSOS HUMANOS 
DE LAS DOS SOLICITUDES QUE REALIZA, NO SE ADMITE LA DE PRIORIDAD 2 POR TENER UN PRESUPUESTO 

ANUAL EL CENTRO INFERIOR A 40.000 €. 

INSTITUTO MIXTO UNIVERSITARIO DEPORTE Y SALUD NO ES UN CENTRO ACADÉMICO 

 

 

ANEXO 3. RELACIÓN PROVISIONAL DE PROYECTOS ESTRATÉGICOS CONCEDIDOS MODALIDAD 2 

Nº CENTRO ACTUACIÓN PRIORIDAD 
PRESUPUESTO 

ACTUACIÓN 

AYUDA 

CONCEDIDA 

PUNTUACIÓN 

OBTENIDA 

1 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA 

EDUCACIÓN 
SALA ÁGORA 1 45.567,76 € 29.619,04 € 77,88 

2 FACULTAD DE MEDICINA UNIDAD DE MEDICINA TRANSLACIONAL 1 231.854,13 € 144.792,90 € 76,93 

3 FACULTAD DE CIENCIAS 
SOLICITUD 1: CREACIÓN DE ESPACIOS PARA ASOCIACIONES DE 

ESTUDIANTES, SALA MULTIUSOS Y ZONA OFFICE (ÁGORA) 
1 141.182,80 € 105.887,10 € 75,67 

F
irm

a 
(1

):
 P

E
D

R
O

 M
E

R
C

A
D

O
 P

A
C

H
E

C
O

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 R

ec
to

r 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): AE4E27A125A35E9E16A994729DEFA964
06/05/2025 - 09:00

Pág. 6 de 9



 
 

 
Gerencia | Avda. del Hospicio s/n, Hospital Real, 18071, Granada  

958 248493 | gerencia@ugr.es | https://gerencia.ugr.es/ 

Nº CENTRO ACTUACIÓN PRIORIDAD 
PRESUPUESTO 

ACTUACIÓN 

AYUDA 

CONCEDIDA 

PUNTUACIÓN 

OBTENIDA 

4 
E.T.S. DE INGENIERÍA DE 

CAMINOS, CANALES Y PUERTOS 

SANEAMIENTO Y ADECUACIÓN DEL SISTEMA DE CLIMATIZACIÓN 

DE DESPACHOS DE 4ª PLANTA EN LA ETSICCP 
1 31.373,06 € 23.529,80 € 74,87 

5 FACULTAD DE PSICOLOGÍA 
SUSTITUCIÓN DE VENTANAS PARA LA MEJORA DE LA EFICIENCIA 

ENERGÉTICA DEL EDIFICIO 
1 39.900,00 € 29.765,40 € 74,04 

6 
FACULTAD DE CIENCIAS 

POLÍTICAS Y SOCIOLOGÍA 

REMODELACIÓN ESPACIOS 4ª PLANTA. LA PROPUESTA 

CONTEMPLA LA ADECUACIÓN DE ESPACIOS DE TRABAJO 

COMPARTIDOS PARA PDI. LA ACTUACIÓN SE CONCRETARÍA EN 

UNA COMPOSICIÓN DE UN ESPACIO ABIERTO CON 6 PUESTOS MÁS 

SALA DE REUNIONES EN PLANTA CUARTA DE LA FACULTAD DE 

CIENCIAS POLÍTICAS Y SOCIOLOGÍA QUE REQUERIRÍA A SU VEZ LA 

CONSTRUCCIÓN DE UNA PASARELA Y LA DOTACIÓN DE UNAS 

ESCALERAS CONVERTIBLES PARA DAR ACCESIBILIDAD A LOS 

NUEVOS ESPACIOS DEFINIDOS. 

1 131.848,13 € 98.886,10 € 71,12 

7 
FACULTAD DE CIENCIAS 

ECONÓMICAS Y EMPRESARIALES 
RENOVACIÓN ASCENSORES ALA A 1 86.006,80 € 64.505,10 € 65,08 

8 
FACULTAD DE COMUNICACIÓN 

Y DOCUMENTACIÓN 

ADECUACIÓN Y EQUIPAMIENTO DE UN ESPACIO MAKERSPACE 

PARA PRÁCTICAS DOCENTES Y PARA LA CREACIÓN ACADÉMICA 
1 17.491,40 € 13.118,55 € 59,00 

F
irm

a 
(1

):
 P

E
D

R
O

 M
E

R
C

A
D

O
 P

A
C

H
E

C
O

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 R

ec
to

r 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): AE4E27A125A35E9E16A994729DEFA964
06/05/2025 - 09:00

Pág. 7 de 9



 
 

 
Gerencia | Avda. del Hospicio s/n, Hospital Real, 18071, Granada  

958 248493 | gerencia@ugr.es | https://gerencia.ugr.es/ 

Nº CENTRO ACTUACIÓN PRIORIDAD 
PRESUPUESTO 

ACTUACIÓN 

AYUDA 

CONCEDIDA 

PUNTUACIÓN 

OBTENIDA 

9 

E.T.S. DE INGENIERÍAS DE 

INFORMÁTICA Y DE 

TELECOMUNICACIÓN 

1. INSTALACIÓN DE PUERTAS ACCESIBLES A LOS EDIFICIOS DE LA 

ETSIIT.  
1 41.809,76 € 31.357,32 € 58,41 

10 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA 

SALUD DE MELILLA 

INSTALACIÓN DE MOBILIARIO TÉCNICO EN EL LABORATORIO DE 

PRACTICAS DE BIOQUÍMICA Y FISIOLOGÍA 
1 25.473,19 € 21.652,21 € 58,08 

11 FACULTAD DE FARMACIA 

RENOVACIÓN DEL LABORATORIO DE QUÍMICA ORGÁNICA POR 

PREVENCIÓN DE RIESGOS PDI, PTGAS Y ESTUDIANTADO DE LOS 

GRADOS EN FARMACIA, NHA, CTA, FARMACIA-NHA Y NHA-CTA 

1 102.881,12 € 76.132,03 € 57,49 

12 
FACULTAD DE CIENCIAS DEL 

DEPORTE 

AMPLIACIÓN Y REFORMA DEL AULA SALA DE MUSCULACIÓN 

(LABORATORIO DE FITNESS) 
1 129.221,57 € 96.916,18 € 56,49 

13 FACULTAD DE DERECHO 
ARREGLO DESPERFECTOS DIVERSAS AULAS Y ESPACIOS EDIFICIO 

SAN PABLO  
1 14.355,44 € 10.766,58 € 51,22 

14 FACULTAD DE BELLAS ARTES 

MEJORA DE ESPACIOS DOCENTES E INVESTIGADORES DE METALES 

Y FUNDICIÓN. SEGURIDAD Y SALUD DE LOS USUARIOS Y GESTIÓN 

DE RESIDUOS, OPTIMIZANDO EL CONCEPTO DE SOSTENIBILIDAD 

UNIVERSITARIA. 

1 27.405,29 € 20.553,97 € 50,00 

F
irm

a 
(1

):
 P

E
D

R
O

 M
E

R
C

A
D

O
 P

A
C

H
E

C
O

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 R

ec
to

r 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): AE4E27A125A35E9E16A994729DEFA964
06/05/2025 - 09:00

Pág. 8 de 9



 
 

 
Gerencia | Avda. del Hospicio s/n, Hospital Real, 18071, Granada  

958 248493 | gerencia@ugr.es | https://gerencia.ugr.es/ 

Nº CENTRO ACTUACIÓN PRIORIDAD 
PRESUPUESTO 

ACTUACIÓN 

AYUDA 

CONCEDIDA 

PUNTUACIÓN 

OBTENIDA 

15 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA 

SALUD 

ELECTRÍFICACIÓN DE LAS AULAS DE DOCENCIA DE LA 1ª PLANTA 

DE LA FACULTAD 
1 36.252,63 € 25.376,84 € 42,43 

16 
FACULTAD DE FILOSOFÍA Y 

LETRAS 

MEJORAS EN ACCESIBILIDAD PEATONAL (ENTRADA/SALIDA 

FACULTAD) 
1 48.157,50 € 36.118,13 € 41,47 

17 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA 

SALUD DE CEUTA 

ADECUACIÓN NUEVOS LABORATORIOS EN EL EDIFICIO ANEXO AL 

CAMPUS DE CEUTA 
1 16.534,40 € 14.880,96 € 39,91 

18 

FACULTAD DE RELACIONES 

LABORALES Y RECURSOS 

HUMANOS 

CREACIÓN DE NUEVA AULA DE DOCENCIA 1 17.278,48 € 14.168,35 € 38,14 

19 

FACULTAD DE EDUCACIÓN, 

ECONOMÍA Y TECNOLOGÍA DE 

CEUTA 

PINTURA Y MANTENIMIENTO DE DESPACHOS Y GABINETE 

PSICOPEDAGÓGICO 
1 15.639,66 € 11.729,75 € 35,00 

20 FACULTAD DE ODONTOLOGÍA RENOVACIÓN DE ILUMINACIÓN CLÍNICAS 2 Y 4 1 14.302,18 € 10.726,64 € 32,32 

TOTAL AYUDAS CONCEDIDAS  880.482,95 €  

 

 

F
irm

a 
(1

):
 P

E
D

R
O

 M
E

R
C

A
D

O
 P

A
C

H
E

C
O

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 R

ec
to

r 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): AE4E27A125A35E9E16A994729DEFA964
06/05/2025 - 09:00

Pág. 9 de 9


